
Městský úřad Nové Město na Moravě
tajemník 

V r a t i s l a v o v o  n á m ě s t í  1 0 3,
5 9 2  3 1   N o v é  M ě s t o  n a  M o r a v ě  

Váš dopis značky/ze dne Naše značka   Vyřizuje/linka  Nové Město na Moravě
 / MUNMNM/3982/2018 Ing. Jaroslav Koutník/ 

566598315
 22.02.2018

Informace o výsledcích kontrolní činnosti Městského úřadu Nové Město
na Moravě za rok 2017

Městského úřadu  Nové  Město  na  Moravě  zveřejňuje  v souladu  s ust.  §  26  zákona č.  255/2012 Sb.,  o
kontrole (kontrolní  řád),  obecné informace o výsledcích kontrolní  činnosti  jednotlivých odborů a oddělení
Městského úřadu Nové Město na Moravě v roce 2017.

Oddělení právní a obecního živnostenského úřadu:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol Kontrolní zjištění

Fyzické
osoby

Fyzické
podnikající

osoby

Právnické
osoby

Dodržování povinností stanovených
zákonem č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání, 
ve znění pozdějších předpisů, 
a povinností stanovených zvláštními
právními předpisy vztahujícími se 
k živnostenskému podnikání

0 47 8

Zjištěno 5 porušení zákona, a to:

- neoznámení zahájení nebo ukončení 
provozování živnosti v provozovně (3 
porušení), 
- provozování činnosti, která je živností,
bez živnostenského oprávnění (1 
porušení),
- neposkytnutí součinnosti (1 porušení)

Komentář:

Městský úřad Nové Město na Moravě, oddělení právní a obecního živnostenského úřadu (dále jen „obecní
živnostenský úřad“), prováděl v roce 2017 živnostenské kontroly v rámci výkonu své působnosti. Předmětem
kontroly bylo plnění povinností podnikatelů stanovených příslušnými ustanoveními zákona č. 455/1991 Sb.,
o živnostenském podnikání,  ve znění  pozdějších  předpisů,  (dále  jen  „živnostenský  zákon“),  a  povinností
stanovených zvláštními právními předpisy vztahujícími se k živnostenskému podnikání.

Kontroly byly prováděny u podnikatelů – fyzických a právnických osob, a to na základě vlastního plánu
kontrol obecního živnostenského úřadu, nebo na základě podnětů a stížností třetích osob a orgánů. Některé
kontroly  byly  provedeny  ve  spolupráci  s dalšími  orgány  státní  správy,  
zejm. s Českou obchodní inspekcí (8 kontrol).
Kontroly byly prováděny ve správním obvodu obecního živnostenského úřadu – ve stálých provozovnách i
na  prodejních  stáncích  při  pořádaných  novoměstských  trzích.  V některých  případech  byli  podnikatelé
předvoláni k provedení kontroly na obecní živnostenský úřad.

V období od 01.01.2017 do 31.12.2017 provedl obecní živnostenský úřad celkem 55 kontrol, z toho 8 kontrol
právnických osob a 47 kontrol fyzických osob. Za uvedené období bylo řešeno celkem 11 porušení zákona.
Za zjištěné nedostatky byly v uvedeném období uloženy pokuty v celkové výši 19.000,-Kč, z toho 2 pokuty
byly uloženy v blokovém řízení a 3 pokuty byly uloženy ve správním řízení.



Nejčastějším  porušením živnostenského  zákona bylo  neoznámení  zahájení  nebo  ukončení  provozování
živnosti  v provozovně (3 porušení).  Dále pak šlo o neposkytnutí  součinnosti  (1 porušení)  a provozování
činnosti, která je živností, bez živnostenského oprávnění (1 porušení).

Odbor dopravy a vnitřních věcí:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol

Kontrolní zjištěníFyzické
osoby

Fyzické
podnikající

osoby

Právnické
osoby

Výkon státního dozoru ve věcech 
drah dle § 58 a § 59 zák. č. 
266/1994 Sb., o drahách, ve znění 
pozdějších předpisů

0 0 2

Zaměření na plnění povinností
vlastníka dráhy, provozovatele dráhy –

dopravce a dodržování podmínek
úředního povolení k provozování

lanové dráhy: k odstranění zjištěného
nedostatku stanovena lhůta pro

odstranění nedostatku, sankce nebyla
uložena.

Vedení matričních knih a sbírek 
listin u matričních údajů ve 
správním obvodu úřadu obce s 
rozšířenou působností dle § 4 odst. 
1 zákona č. 301/2000 Sb., o 
matrikách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZOM“)

0 0 3 Kontroly byly provedeny u matričních
úřadů obcí spadajících do správního
obvodu ORP Nové Město na Moravě
ve Sněžném. Matriční knihy a sbírky

listin byly u všech kontrolovaných úřadů
vedeny dle ZOM pro jednotlivé obce,

které jsou zařazeny do správního
obvodu matričního úřadu. Zápisy byly
prováděny chronologicky, sbírka listin
byla uložena odděleně od matričních

knih.
Zjištěná porušení právních předpisů

byla tato:
- §20 odst. 2 zákona o matrikách: v

jednom případě bylo zapsáno chybné
datum narození matky ženicha

- §24 odst. 1 zákona o matrikách: v
poznámce jednoho oddacího listu
nebyly uvedeny shodné údaje o

rozvodu, jak je uváděl zápis v matriční
knize, resp. podklad pro zápis

- §26 odst. 4 zákona o matrikách: v
poznámce jednoho oddacího listu
nebylo uvedeno jméno a příjmení

cizince uvedené latinkou v cestovním
dokladu

- §31 odst. f) zákona o matrikách: na
dvou úmrtních listech bylo otištěno

razítko obce, nikoli matričního úřadu
- §21 odst. 2 vyhl. č. 207/2001 Sb.: v
matriční knize nebyl u jednoho zápisu
uveden údaj o vydaném rozhodnutí ve

věci prominutí předložení dokladu o
právní způsobilosti k uzavření

manželství
- Směrnice Ministerstva vnitra č.j. VS-

95/60/2-2005, čl. 2 písm. c):
programové vybavení jednoho z úřadů

neprovádí podtečkování ani
podčárkování chybných údajů, tzn.

zápis oprav v knize elektronicky vedené
neodpovídá rukopisně vedené matriční

knize.



- nařízení vlády č. 594/2006 Sb.: v
knize manželství nebyly u jednoho

zápisu uvedeny údaje cizince (jméno,
příjmení, obec narození) dle úředního

překladu rodného listu
Výkon státního dozoru nad SME 
podle §81 a §82 zákona č. 56/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů

0 1 0 - nebyly shledány nedostatky

Komentář:
Odbor dopravy a vnitřních věcí neuložil v souvislosti s kontrolami v roce 2017 žádnou pokutu. 

Odbor školství, kultury, cestovního ruchu a sociálních věci:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol

Kontrolní zjištěníFyzické
osoby

Fyzické
podnikající

osoby

Právnické
osoby

Realizované práce na památkách v 
návaznosti na poskytování dotací z 
Programu regenerace MPZ, a to v 
souladu se zák. č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů a dále v 
souladu s rozhodnutím MK ČR a 
smlouvami o poskytnutí dotace.

4 0 1

Práce na obnovách domů v MPZ byly
provedeny v souladu se závaznými

stanovisky státního orgánu památkové
péče a v návaznosti na to byly
schválené dotace vyplaceny.

Komentář:
Odbor školství, kultury a sociálních věcí neuložil v souvislosti s kontrolami v roce 2017 žádnou pokutu. 

Odbor stavební a životního prostředí:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol

 
Kontrolní zjištěníFyzické

osoby

Fyzické
podnikající

osoby

Právnické
osoby

Kontrola dodržování zákona č. 
240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve 
znění pozdějších předpisů

0 0 2 Bez závad

Komentář:
Odbor stavební a životního prostředí neuložil v souvislosti s kontrolami v roce 2017 žádnou pokutu. 

Oddělení interního auditu a finanční kontroly:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol

Kontrolní zjištěníFyzické
osoby

Fyzické
podnikající

osoby

Právnické
osoby



Veřejnosprávní kontroly dle č. 
255/2012 Sb., o kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů 

16 - kontrolou nebylo zjištěno pochybení

Komentář:

Předmětem veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřizovaných městem Nové Město na Moravě
byla kontrola hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu §9 odst. 1 zákona 320/2001 o finanční kontrole
a §15 odstavce 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Mgr. Petr Hanych v.r. 

tajemník 


